МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района»

Чеченской Республики

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1 с. Закан-Юрт имени Д.И. Акаева»

(МБОУ «СОШ №1 с. Закан-Юрт им. Д.И. Акаева»)

Нохчийн Республикан

МХь «Т1ехьа-Мартанан муниципальни к1оштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

«Закан-Юьртара Д.И. Акаевн ц1арах йолу йуккъера йукъардешаран школа

№1»

(МБЙуХь «Закан-Юьртара Д.И. Акаевн ц1арах йолу ЙуЙуШ №1»)

П Р И К А З

01.09.2023г.                                                                                              №57-од

О создании школьного музея

В целях формирование интереса к отечественной культуре и уважительного

отношения к нравственным ценностям прошлых поколений п р и к а з ы в а

ю:

    1. Создать школьный музей на базе МБОУ «СОШ№1 с.Закан-Юрт

им.Д.И.Акаева».

     2. Назначить ответственного за создания музея учителя истории и

обществознании Мукуеву П.А.

     3. Утвердить Положениеи программу о школьном музее (приложение 1,2).

     4. Организовать деятельность школьного музея в системе воспитательной

работы МБОУ «СОШ№1 с.Закан-Юрт им.Д.И.Акаева».

     5. Гунашеу Л-А Л. ответственному за ведение сайта создать на

официальном сайте МБОУ «СОШ№1 с.Закан-Юрт им.Д.И.Акаева» раздел

«Школьный музей» и разместить настоящий приказ и программу до

05.09.2023 года

    6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор        Б.М.Хасиев

		2024-09-04T09:55:40+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 С. ЗАКАН-ЮРТ ИМЕНИ Д.И. АКАЕВА" АЧХОЙ-МАРТАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА